PAGE
2

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

17.07.2017 г.                                    пгт Старая Торопа                                   № 43
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа № 11

от 19.03.2015 г. «Об установлении дополнительных

оснований признания безнадёжными к взысканию

недоимки по местным налогам, задолженности

по пеням и штрафам по этим налогам»
     В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа № 11 от 19.03.2015 г. «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»:
1.1 Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

1)  Вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при  возврате взыскателю  исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 федерального закона от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты  образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более пяти лет, в следующих случаях:
- ее размер не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

- судом возвращено заявление о признании должника банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.
1.2. Дополнить подпунктами 3 и 4 пункт 1 в редакции:
3) снятия с учета в налогом органе иностранной организации в соответствии с пунктом 5.5 статьи 84 настоящего Кодекса;

4) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,  подлежит обнародованию   и размещению на сайте  администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.
Глава городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И. Горский